33

Ubi fieri potest, efficiantur promptiores executiones ad parochorum amovibilitatem inhaerentes.

26) Hadrianopolitan in Haemimonto

27) Poncen.

28) Nuscan.

29) S. Dominici Novem Julii, Caxien.

30) Nuoren.

31) Acheruntin, Preslaven.

32) Secovien.

33) Ruben et Bituntin.

34

Modus procedendi in remotione parochorum inamovibilium laxetur, cum hodierna praxis nimis diuturna sit et curae animarum hac ex causa non raro noceat.

35

Lamentatur diurnitatem et inefficaciam processuum apud S. C. Concilii cum maximo animarum damno et scandalo.

36

Can. 475, § 4 addatur § 5: « Cum autem pastoralis sollicitudo omnibus aliis argumentis anteponi debeat, si datur una ex causis de quibus can. 2147 tractat, post visitationem episcopalem, iuxta can. 344 § 1, visitator, quin ad normam can. 2147-2161 procedat, potest parochum ad renuntiationem intra certum tempus faciendam invitare. Quod si parochus non renuntiaverit, Episcopus, audito capitulo, decretum amotionis ferre poterit, et ab eius decreto dabitur recursus in devolutivo tantum, iuxta can. 345, ita ut, contra can. 2146 § 3, Ordinarius, pendente recursu, alii paroeciam conferre valide possit. Post renuntiationem vel amotionem, servetur de cetero can. 2154 ».

37

Expleto 70 aetatis anno, parochi non amplius sint inamovibiles.

38

Iubilatio parochorum habeatur ad 75 annum aetatis salva confirmatione ad triennium ab Episcopo facta.

39

Parochorum iubilationi determinata aetate providendum esset salva confirmatione Ordinarii.

34) Salisburgen.

35) Alatrin.

36) Hephaestien.

37) Mediolanen.

38) Tuden.

39) Synnaden in Phrygia.

40

Paroeciae parvae et remotae, in montanis sitae, ne sint paroeciae inamovibiles, quia ibi omni quadriennio nova provisio consulenda est, ne parochi solitudine tabescant.

41

In urbibus praesertim dismembrandae sunt paroeciae nimis amplae.

42

Sacerdotes omnes parati sint ad ministeria varia solo iussu superioris implenda intra limites propriae dioecesis. Unde inamovibilitas parochi et autonomia paroeciae refoventur.

43

Si delictum, a parochi commissum, certo Ordinario constat, quod tamen iuridice comprobari nequit et grave inde scandalum subsecutum fuerit, tunc Ordinarius, ex informata conscientia, illum temporaliter remove re seu ab officio suspendere possit ad normam can. 2186 et 2187.

44

Religiosi quasi-parochi tam facile amoveri non possint, contra placita Superiorum Ordinum vel Congregationum.

45

Omni inamovibilitate remota statuatur alterna translatio parochorum a montibus ad planum et viceversa, determinetur a Commissione Dioecesana summa quam parochus in plano determinato parochi in monte tradere debeat.

40) Secovien.
41) Thignicen.
42) Arcen.

43) Citharizen.
44) Cissitan.
45) Philippen.

46

Parochi etiam inamovibiles quinto vel decimo quoque anno absque processu iuridico transferantur.

27. DE VICARIIS PAROECIALIBUS

1

Agatur de curatiis in perpetuum vel non in perpetuum erectis, necnon de obligatione curatorum trium generum quoad applicationem Missae pro populo. (NB. Includit ex A. A. S. 1919 p. 46-51: Vratislaviensium: Missae pro populo, et Kirchliches Amtsblatt – 13/IV/1935).

2

Vicaria paroeciali constituta, determinentur iura rectoris eiusdem.

3

Melius determinetur potestas Vicarii substituti qui « infra hebdomadam » paroeciam administrat (can. 465).

4

Necessaria est revisio legislationis de Vicariis Cooperatoribus.

5

Oporteret Vicarium Coadiutorem participem fieri potioris responsabilitatis et participationis in cura animarum, immo et ipsi permittere amplius consilium et facultatem decisionis et consequenter ampliorem etiam participationem in emolumentis.

6

Amplius patefiant facultates Vicarii Cooperatoris.

46) Jaffnen.

1) Caesariensium in Numidia.

2) Tabudeni.

3) Medellani.

4) Legionensium, Auriensium, Tironensium.

5) Zeliten.

6) Asculanorum Apul. et Ceriniensium.

7

Sacerdotes a suo Ordinario approbati, facultates ministeriales in universa Ecclesia exercere possint.

8

Extendatur status iuridicus vicarii cooperatoris qui a pluribus annis e. g. viginti quinque parochum in ministerio paroeciali adiuvit.

9

Clarius significantur verba «munere antiquiorem» in can. 472, n. 2.

10

In can. 472, n° 2 statuitur ut, vacante paroecia ante vicarii oeconomi nominationem vicarius cooperator interim paroeciae regimen assumat. Si parrocho datus fuit vicarius adiutor, consentaneum est ut hic adiutor interim regimen paroeciae assumat.

11

In can. 472, n° 2, habetur: «si omnes aequales, munere antiquior». Dubium manet, num «munere antiquior» sit, qui in hac paroecia ante ceteros cooperatores nominatus est, aut is, qui generaliter prior cooperator vel in alia paroecia fuerit.

12

In can. 474 addatur: «can. 465, 4, 5, 6».

13

Addatur can. 476 § 3 quod in vicariorum remotione parochum audire necesse est.

7) Jericoën.
8) Citren.
9) Bruklynien.
10) Fulden.

11) Fulden.
12) Rhoinen.
13) Zacatecen.

14

Sacerdotes saeculares qui de Episcopi mandato Missiones vel Exercitia Spiritualia praedicant, iisdem privilegiis fruuntur quibus missionarii religiosi uti consueverunt.

15

Moderator Apostolatus Orationis pendeat tantum ab Episcopo.

16

Sacerdotes qui ministerium exercent in locis dissitis, polleant facultatibus Congregationum Missionariorum.

17

Sacerdotibus omnibus facultas concedatur sibi suisque familiaribus eligendi in confessarium simplicem sacerdotem non approbatum ab Ordinario loci.

18

Ne concedantur sacerdotibus privilegia quae Episcopi non habeant.

19

Multae reservationes circa benedictiones Ritualis aboleantur.

20

Simplex sacerdos possit etiam erigere Viam Crucis.

21

Simplex sacerdos possit benedicere unico signo crucis imagines Crucifixi, Rosaria, etc.

14) Camagueyen.

15) Sanaven.

16) S. Ioannis a Missionibus, Cochabamben.

17) S. Antonii de Balsas.

18) Yucatanen.

19) Tegucigalpen, Camagueyen, Ta-

nitan, Altaven, Rivi Nigri, Rio-
preten, Limonen, Jericoén.

20) Sanaven, Montisvidei, Jericoén,
Lagen, Euroeen in Epiro, Chilla-
nen, Joinvillen.

21) Joinvillen, Sanaven, Montisvidei.

22

Omnis sacerdos possit in periculo mortis B. M. V. Scapularem imponere, etiam formula breviori adhibita.

23

Facilius concedatur sacerdotibus altare portatile, etiam utilitatis vel devotionis causa.

24

Potestas et iura quae in Can. 1044 conceduntur, tradantur etiam Vicariis Cooperatoribus.

25

Sacerdotibus omnibus concedantur facultates quibus religiosi pollent.

26

Omnes sacerdotes in mari celebrare possint.

27

Vicariis Cooperatoribus extendatur facultas administrandi sacramentum Confirmationis.

28

Vicariis Cooperatoribus stipendium a parochis tribuatur.

29

Stipendium Vicariorum determinetur ab Episcopo.

30

Cappellanis, in pagis sitis in territorio paroeciae, qui de facto veri Vicarii Cooperatores sunt, aequum stipendium a parochis solvatur.

22) Leucen.

23) Colimen.

24) Novae Aureliae.

25) Chillanen, Caxien, Rivi Nigri,

Riopreten, Altaven, Tanitan.

26) Managuen.

27) Asculan Apul. et Ceriniolen.

28) Taurinen.

29) Caesenaten.

30) Taurinen.

31

Remuneratio sacerdotibus concedenda qui per viginti quinque annos vel plures vicarii cooperatores fuerunt.

32

Post decem annos vicariatus, omnibus vicariis beneficium adsignetur.

33

Definiantur iura et privilegia sacerdotum catechistarum.

34

Quisque Episcopus suos sacerdotes ad iuventutem erudiendam cum maiore parsimonia deputet, ne multi in gymnasiis congregati munera parum suo sacerdotio consonantia assumere debeant.

35

Prohibeatur sacerdotibus materias profanas docere in publicis scholis.

36

In collegiis sacerdotes magis officio sacerdotali quam magisteriali in rebus humanis insistere deberent, quia pro his officiis laici sunt.

28. DE CLERI AUXILIARIBUS

1

Solvatur problema de cleri auxiliaribus in temporalibus atque in secundariis apostolatus.

- 31) Corporis Christi.
- 32) Taurinen.
- 33) Sinianden.
- 34) Rabaten.
- 35) Attuden.
- 36) Vicen.

- 1) Venetiarum, Callien et Pergulan, Lucerin, Mutilen, Sarsinaten, Cremonen, Collen, Tarvisin, Medelitan, Caesenaten, Assisien, Fodian, Drepanen, Cariatien, Teramen et Atrien.

2

Ob penuriam sacerdotum, Concilium ponderet quomodo sacerdotes in muneribus obeundis recte ab aliis iuari possint.

3

Ob parvum numerum sacerdotum, necessarium est ut sacerdotes tantum sacerdotalia munera obeant et relinquuntur aliis, sive aliquo ordine insignitis sive non, officia quae non requirunt absolute presbyteratus ordinem.

4

Officia ac ministeria non stricte sacerdotalia laicis viris committantur.

5

Magistros catholicos instituere oportet qui sacerdotes in magisterio substituant.

6

Instituta saecularia huius temporis in auxilium cleri pro rebus temporalibus et actuositatibus apostolicis levioris momenti adhibeantur, eorum constitutiones ad hoc aptando.

7

Viri ecclesiastici ita in vitae usu erga Ecclesiarum ministrantes se gerant ut revera debitis subsidiis ipsis provideant ex caritate, iustitia commutativa et sociali.

29. DE CURA ANIMARUM

A) De notione « curae animarum »

1

Emendetur conceptus ministerii, ad essentielles functiones sacras illud reducendo, quasdam obligationes culturales minuendo,

- 2) Catacen et Squillacen.
- 3) Tricaricen.
- 4) Ariminen, Theatin.
- 5) Afogaden de Ingazeira.

- 6) Boianen-Campobassen.
- 7) Guadalajaren.
- 1) Burdigalen.

vitam peroecialem melius distribuendo et quasdam zeli exterioris ac materialis industrias allevando.

2

In meliore luce ponatur illa spiritualis regiminis potestas, quae S. Hierarchiae demandatur, et recte assimilatur auctoritati paternae vel maternae, quia ab intra ad uniuscuiusque personae totiusque plebis in fide et caritate incrementum ordinatur. In memoriam revocetur: auctoritas sacerdotalis in cura animarum intuitu paedagogico exercenda est, praesertim hodie, quia laici magis conscii sunt de statu pleni exercitii in Ecclesia.

3

Exponatur doctrina de natura, formis, legibus et conditionibus « apostolatus ».

4

Praecipua principia vitae pastoralis decernantur et novi modus, temporibus modernis accomodati, significantur.

5

Iteretur doctrina a Leone XIII exposita in Epistola « Testem benevolentiae ».

6

Activitas pastoralis ad hodierni temporis exigentias aptetur.

7

Theologia pastoralis promoveatur.

2) Insulen.

3) Velitern, Jacien.

4) Patavin.

5) Miletopolitan.

6) Terulen, Villaregalen, Febianen, Justinianen, Panitan, Ultraiecten.

7) Claudiopolitan in Honoriade.

8

Desideratur firma et audax « actualizatio » theologiae pastoralis; nam novae conditiones vitae inter christianos, revisionem exigunt methodorum.

9

Constituatur coetus professorum aut sacerdotum pro investigatione scientifica sacra et pastorali.

10

Nova quaedam forma pastoralis curae inveniatur ad salutem provehendam fidelium, qui multiplici ex causa subducuntur ab ordinaria animarum cura.

11

Promoveatur doctrinae veritatis diffusio diversis, sic dictis « milieux sociaux ».

12

Stabiliantur normae pro evangelizatione in Ecclesia iuxta experimenta novissime habita; quae efficaciores videantur ad salutem universalem proponantur.

13

In ordine theologiae pastoralis missionariae et parochialis studeant patres Concilii methodos quae his ultimis temporibus expertae sunt in pluribus locis.

14

Magis vivere oportet doctrinam Corporis Christi Mystici.

15

Spiritualis renovatio Ecclesiae valde curetur.

8) Thibicen, Poncen, S. Ioannis a Missionibus.

9) Aquen.

10) Novarien.

11) Constantien, Antiochen parvus.

12) Teresian.

13) Ipamuen.

14) Arassuahyen.

15) Myrinen.

16

Efficaciora media adinveniantur ut maxima pars fidelium, si fieri potest, sollicitudinem sentiant pro magnis Ecclesiae problematibus.

17

Unio efficax omnium bonorum virium statuatur.

18

Sacerdotes et laici sentiant paroeciam ut missionem collectivam.

19

In actione pastoralis curetur ut fidelibus infundatur spiritus « communitarius ».

20

Crescere possit observantia relationum sic dictarum humanarum in communitate ecclesiastica etiam relate ad non catholicos et periculum « mentalitatis administrativae » quam maxime vitetur.

21

Spiritus Missionalis in Ecclesia reviviscat secundum placita « Mundi Melioris ».

22

Spiritus missionalis in Ecclesia reviviscat secundum placita Legionis Mariae, Actionis Catholicae, et « Mundi Melioris ».

23

Quaestio fiat de usu mediorum recentium (televisio, radio, cinema).

24

Plures sunt hodie causae, quae detrimentum afferunt fidei populi christiani, nempe ignorantia religiosa, influxus librorum et specta-

16) Abulen, Dausaren.

17) Rusicaden.

18) Bobodiulassen.

19) De Sahara Hispanico et Ifni.

20) Ordinarii Indonesiae.

21) Huarazen.

22) Leonen in Nicaragua.

23) Constantien, Antiochen parvus.

24) Divionen.

culorum, imprimis cinematographicorum, tandem inopia idoneorum militantium Actionis Catholicae. Huius mali remedia sunt incrementum dare institutioni religiosae, curare formationem sociorum Actionis Catholicae et obsistere spectaculis quae fidem vel mores offendunt.

25

Ultimis saeculis in educatione tum laicorum tum clericorum emphasis videtur potius posita fuisse in tradenda scientia casuistica quam in educanda conscientia delicata; quae substitutio regularum pro conscientia personali ducere potest generosos in scrupolos, minus vero generosos in laxismum, in quantum negatur obligatio nisi iuridice formulari possit.

26

Hodie miserabiliter quaeritur numerus sine qualitate; cras nihil sanum, firmum et honorabile invenietur.

27

Contra hodiernam vitae laicizationem solvatur quaestio interiectionis supernaturalis in mundo.

28

Asserantur valor proprium sacramentorum in ministerio pastoralis et praesertim efficacia sacrificii Missae.

29

Contra vigens pondus materiae et naturae commendetur vita supernaturalis, oratio et poenitentia.

30

Liturgia in praxi pastorali promoveatur, ut sensus cultus publici et adorationis in populo christiano restauretur.

25) Flumenzeritan.

26) Portus Principis.

27) Lodzen, Vatarben, Alien, Eudociaten.

28) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

29) Nepten, Algerien.

30) Claudiopolitan in Honoriade.

31

Condemnatio doctrinarum perversarum absolute necessaria est, non tamen sufficiens; necessaria est etiam pugna bene composita contra errores et eorum fautores. Minime sunt spernendae formae simulatae errorum.

32

Ut arceantur non paucae confusiones in ideis pariter et operibus, iterum asserantur principia theologica circa naturam, fines et formas apostolatus. In specie, confirmetur primatus essentialis apostolatus magisterialis et sacramentalis, clerum urgendo ne illum negligat, nimium ad alias formas apostolatus divertendo.

33

Caveant omnes, praesertim qui curam animarum habent, ne detrimento traditionis moveantur a quodam novitatis spiritu, etiam sub praetextu progressus vel adaptationis cum huius temporis exigentiis.

34

Improbetur egoisticus vivendi modus, qui ignorat missionariorum defatigationes.

35

Aliquando melius esset ecclesias non nimis sumptuosas erigere et orphanotrophias, hospitia, necnon nosocomia ipsis ecclesiis adnectere, ita ut, dum corporum infirmitates sublevantur, mentes simul, caritate Christi, ad lucem veritatis perducantur.

B) *De munere sacerdotum in cura animarum*

1

Exaretur a Concilio *instructio pastoralis* ad omnes pastores animarum.

31) Jacarèzinhoen.

32) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

33) Sup. Gen. Congr. Missionis.

34) Lactitiae.

35) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

1) Essendien, Eminentianen, Bassianen.

2

Sacerdotum munus proprium in apostolatu determinetur.

3

Ex decreto Conciliari nullus clericus de facto eximatur a cura animarum, non exclusis canonicis et religiosis.

4

Clerus magis vitam apostolicam et « missionariam » vivat.

5

Cura animarum promoveatur ac facilitetur concedendo sacerdotibus facultates opportunas et eam accomodando ad necessitates et facultates huius temporis.

6

Sacerdotes in cura animarum positi habeant facultates plurimas quae nunc non facile et ad breve tempus obtineri possunt.

7

Iterum in mentem vocentur essentialia officia sacerdotis (praedicatio, visitare infirmos, administrare sacramenta etc.).

8

Sacerdotes totis viribus se dent sacramenti poenitentiae pie administrationi: in praemium tanti laboris aliqua partialis et plenaria indulgentia pro confessariis erogetur.

9

Ne sit parochi auctoritas separata sed paroecia sit coenaculum fraterne constitutum ad spiritualem fidelium vitam enucleandam.

2) Bellicen.

3) Caurien, Abulen, Dausaren, Luxemburgen.

4) Argentinien.

5) Apollonien.

6) Sup. Gen. Ord. CC. RR. Minorum.

7) Bisuntin.

8) Novarien.

9) Oruren.

10

Aliqua sanctio imponatur pro omissione sessionis per certum tempus in confessionali.

11

Aliqua sanctio imponatur pro omissione catechesis activae per duas horas quotidie.

12

Prohibeantur sacerdotes, praesertim ob penuriam cleri, in publicis scholis docere, exceptis scholis ab auctoritate ecclesiastica vel a Religiosis institutis dependentibus.

13

Parochus subiiciatur obligationi visitandi personaliter suos paroecianos ut eos cognoscat, sive singulis annis sive alternis.

14

Praeter consueta curae animarum opera pastoribus obligatio imponi possit, ut aliquot horas per hebdomadam suas oves ostiatim visitent. (Secundum exemplum « Legionis Mariae », quae hoc a suis membris cum indubitato successu exigit).

15

Sacerdotes statuunt occursus cum omnibus fidelibus paroeciae eos periodice in ipsa eorum domo visitando.

16

Parochus vitia publica aut scandala in sua paroecia nequaquam sinat grassari propter timorem vel respectum erga civiles officiales; at in malis corrigendis atque evertendis summa cum prudentia et « diplomatia » se gerat.

10) Nuscan.

11) Nuscan.

12) Muran.

13) Taurinen.

14) Secovien.

15) Del. Ap. in Turcarum regione.

16) Capicen.

17

Sacerdos in bona relatione cum civilibus officialibus perseverare studeat, non obstante separatione Ecclesiae a Statu.

18

In omni paroecia absolute oratorium adsit.

19

Oportet maiori studio iuvenum necessitatibus obviam ire: ludis, deambulationibus, auxiliis in studio etc.